Ex litteris reverendissimi domini cardinalis clarius rem ipsam cognosces. Tu quoque reverendissimo domino loquere, pro me intercede et me commenda. Beneficium est parvulum, immo paene nullum. At ego suscepi, ut quandoque in patriam veniens non instar laici, sed ut sacerdos religione indutus chorum petere et divinis interesse possem et tandem quoque residuos vitae dies cum parente mea et sanguine coniunctissimis feliciter et placabiliter concludere. Non enim semper apud externos vitam agere institui; exilio iam, si extra natale solum degere exulare est, 24 annos<sup>7</sup> versatus sum. Nulla mihi paene dies a studio vel philosophiae vel divinarum litterarum libera fuit. Vellem quandoque cupitam patriam repetere, si fata sinerent. Id ut fiat, tu in hac re me plurimum adiuvare potes.

Cudi carmen in laudes reginae caeli. Id praecipuis quibusdam singulariterque commendatis destinare statui, e quorum coetu reverendissimus dominus meus Neapolitanus peculiariter mihi delectus est. Inter ceteros versus, quibus summum pontificem et reverendissimum dominum Marcum patriarcham alloquor, hi sequuntur:

Ecclesiaeque basis Holiveri Neapolitanae  
a Sletstat veniens excipe munus iners.

---

6a Offenbar hat er ein Schriftstück zur Einweisung in die Pfründe (*ingressus processum*) verschwinden lassen (*asportavit*).

7 Vom Freiburger Immatrikulationsjahr 1464 an gerechnet.

Tu doctus pater es, tu spes gratissima vatum  
defensorque sacrae religionis ades.  
Te fontem Aonium et doctam coluisse Minervam,  
te iura et leges perdidicisse iuvat.  
Ergo etiam nostras, pater o doctissime, musas  
et placido vultu carmina nostra legas.

Vale, optime vir, et ius meum tuere; fac redire in pristinam tranquillitatem.  
Carmen ipsum in laudes reginae caeli videbis quandoque et spero tibi lectum  
iucundum esse futurum. Vale iterum et esto memor mei. Ex Argentina Kal.  
Febr. anno pietatis LXXXIX.

An Peter Drach<sup>1</sup>

Speyer, 1. VI. 1489

A Franciscus de Platea, *Tractatus restitutionum usurarum et excommunicationum*<sup>2</sup>,  
Speyer (Peter Drach), 1489, fol. [13]<sup>v</sup><sup>2a</sup>.

B Abschrift aus A: *Als. lit.* S. 243–245.

Befürwortet den Druck des Traktates, den er unter den Büchern des Dompropstes Georg v. Gemmingen<sup>3</sup> gefunden habe, durch das Speyrer Ratsmitglied Peter Drach<sup>4</sup>, dessen Tätigkeit er mit größtem Wohlwollen verfolge. Betont den Nutzen des Werkes für Prediger, Richter, Priester, die die Beichte abnehmen, Poenitentiare zu ihrer Belehrung über die Rückerstattung fremden Gutes. Kein Stand sei vom Mißbrauch fremder Habe freizusprechen. Gibt im Folgenden eine Kritik sozialen Mißverhaltens quer durch die Gesellschaft, zunächst der (weltlichen) Fürsten und Adligen: wie sie ihre Untertanen mit